关于组织观看纪念红军长征80周年《长征组歌》

大型交响音乐会的通知

各单位：

2016年全国高等学校高雅艺术进校园之湖南省艺术研究院知音合唱团、湖南省歌舞剧院歌剧团、湖南省爱乐乐团专场演出将于12月4日晚在我校云塘校区大会堂举行，为保证演出的成功，现将有关事项通知如下：

演出时间：2016年12月4日晚上19:30

演出地点：云塘校区大会堂

三、演出单位：湖南省艺术研究院知音合唱团、湖南省歌舞剧院歌剧团、湖南省爱乐乐团
四、观众组织：学生观众19点前入场完毕；

五、领票方式：

1、学生领票：我校学生凭学生证于2016年11月30日---12月2日中午

12：30---13:30  到二办公楼B502领取。
教职工领票：我校教职工入场券请在11月30日---12月2日下午 14:00-17：00 云塘校区二办公楼B-108办公室，联系人：万馨  电话：85258149；金盆岭校区二号教学楼314办公室，联系人：成华 联系电话：82309812（取票请从速，发完即止）。
 六、  观看须知 ：

 1、凡领取了入场券的师生观众需着装整洁，提前进入会场。

 2、进入剧场后，观众应关闭手机，不得大声交谈、打闹喧哗、吃东西或来回走动，自觉保持场内安静。如确实需要进出者，须等正在演出的剧目结束后方可进出。

3、欣赏高雅音乐或戏曲表演节目，观众不可喝彩或吹口哨，每一剧目表演结束后应热情鼓掌，以表示对表演者演出成功的祝贺和辛勤劳动的感谢。

4、演出结束后，全体观众应起立鼓掌，祝贺演出成功。

共青团长沙理工大学委员会

2016年11月28日

湖南省艺术研究院知音合唱团
该团成立于1995年，是由社会各界声乐爱好者及专业音乐工作者组成的一支合唱团队，隶属于湖南省艺术研究院，现有注册团员90余人。

该团2005年—2013年间，连续五次荣获“长沙市十佳业余文艺团队”、“长沙市群众文化艺术最佳团队”荣誉称号，2015年晋升为长沙市五星级表演团队。

2010年代表湖南参加文化部主办的第九届中国艺术节；2012年赴泰国进行“知音会知音”——亲情中华文化交流；2014年与湖南省木偶皮影保护传承中心合作，全新演绎《人·偶视听剧—马兰花》；2014年加盟歌剧《以青山的名义》参加中国第二届歌剧节。

自2013年以来，知音合唱团连年参加由中共湖南省委宣传部、湖南省文化厅、湖南省演艺集团主办的“雅韵三湘”高雅艺术普及活动，举办了《岁月如歌》、《湖南民歌》、《抗战胜利70周年》专场合唱音乐会,获得极大成功。

2016年知音合唱团在湖南省庆祝中国共产党成立95周年“红旗颂”大型群众合唱晚会和庆祝中国人民解放军建军89周年“军礼”大型交响音乐会上表现完美。

今年是知音合唱团连续第四年参加“雅韵三湘·艺苑金秋”活动，将与湖南省爱乐乐团合作共同演绎大型声乐套曲《长征组歌》。

二十多年来，知音合唱团多次参加全国、全省的合唱比赛，获得了金奖、银奖的好成绩。同时，该团经常参加省、市各种大型演出及进校园、企业演出和社区的各种公益演出活动，为普及群众文化做出了很大的贡献。

湖南省爱乐乐团

湖南爱乐乐团隶属湖南省文化厅，由著名小号演奏家续虹先生担任团长和音乐总监,青年指挥家周晓枫先生担任乐团常任指挥，小提琴家马敏女士担任乐团首席。乐团演奏员由全国各大音乐艺术院校的优秀毕业生、海外留学生和湖南省歌舞剧院交响乐团退役各声部首席组成。

乐团积极参加“高雅艺术进校园”系列活动的巡回演出以及政府机构的公益演出，得到了各级领导的高度好评。2012年6月，乐团发起的“雅韵三湘”高雅艺术惠民演出活动得到了省委宣传部的大力支持，为湖南广大听众奉献了一场丰盛的音乐盛宴；2015年湖南省爱乐乐团分别在湖北鄂州、江西南昌、湖南衡阳、江西新余举办音乐会；同年9月，受湖南郴州市政府的邀请，在郴州体育中心举行第一届运动会开幕式活动；11月参演广西卫视原创音乐公益节目——“2015《一声所爱·大地飞歌》让奇迹发声！”节目录制；2016年1月在湖南省音乐厅成功举办“爱乐之夜”新年音乐会；同年4月，湖南省爱乐乐团与凯迪卡克合作举办民众音乐会。6月，湖南省庆祝中国共产党成立95周年“红旗颂”大型群众合唱晚会举行，湖南省爱乐乐团作为唯一的管弦乐团参与演出；7月，湖南省爱乐乐团参演为庆祝中国人民解放军建军89周年“军礼”大型交响演唱会。

湖南省爱乐乐团通过一系列高水平、高层次的演出活动，不断扩大影响力，力争将湖南省爱乐乐团打造成湖南乃至全国颇具实力的交响乐团，奏响更精彩的乐章。

湖南省歌舞剧院歌剧团

湖南省歌舞剧院歌剧团成立于2011年底，是由原湖南省歌舞团和交响乐团的声乐队伍组成。歌剧团成立后曾成功主办了《中外歌剧晚会》《湖湘民歌专场晚会》《中国经典影视歌曲欣赏晚会》，成功举办了两次声乐大师班，邀请到国内外知名声乐教育家、表演艺术家前来讲课，较大程度提高了团员的综合素质。2013年歌剧团与郑小瑛歌剧艺术中心合作，成功移植排演了世界经典歌剧中文版《茶花女》并联袂国际巨星打造剧场版《茶花女》在湖南大剧院成功上演，这是湖南历史上首次推出《茶花女》舞台版，也是湖南省20年来第一次上演歌剧。2014年歌剧团根据音乐剧改编并自导自演的情景轻歌剧《风流寡妇》在湖南音乐厅成功首演，获得社会和业界充分肯定。

2015年和2016年歌剧团分别主办了《迎新年音乐会》《中国经典歌剧片段交响音乐会》，以及庆祝建党九十五周年《爱的火焰》专场演出以及连续推出的雅韵三湘之《唱支山歌给党听》大型交响演唱音乐会、《俄罗斯之夜》合唱音乐会、《梦想之光》经典歌曲专场音乐会、《春天的祝福》大型演唱会，这些高质量的演出受到观众的喜欢，反映非常热烈。

今天的湖南省歌舞剧院歌剧团与时俱进，勇于创新，聚集了一批省内外优秀的中青年歌唱家和各地音乐学院暨海外留学归来的优秀声乐人才，他们在各级声乐比赛中频频获奖，如刘宁娜、李琛、余迩、仇滔兀、张芝明、莫娟娟、辣妹子组合等，这些中青年艺术家已成为湖南省声乐专业的领军团体。

曲   目   单

指挥：周祥辉、周晓枫

领唱：特邀湖南省歌舞剧院歌剧团青年演唱家李琛、仇韬兀、甘明月

       特邀青年歌唱家 黄新平

领唱：廖羽、徐欣、罗爽、黄林

朗诵：谢昊、夏洋波（特邀）

排练钢琴伴奏：李宓

排练指挥：杨宙谋

复排导演：彭立英

演唱：湖南省艺术研究院知音合唱团、湖南省歌舞剧院歌剧团

演奏：湖南省爱乐乐团

肖华 词

晨耕、生茂、唐诃、遇秋 曲

一、《告别》
二、《突破封锁线》

三、《遵义会议放光辉》

四、《四渡赤水出奇兵》

五、《飞越大渡河》

六、《过雪山草地》

七、《到吴起镇》

八、《祝捷》

九、《报喜》

十、《大会师》